-a

a

-'4

S be
 ee ~tabo be São auto

TERRA DA MANGA

AUTOGRAFO N.° 4084/2020 	 Lei 11.0

PROJETO DE LEI N.° 012/2020 do Exectttivo:

"DISPOE SOBRE ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL, NA LEI
QRcAMENTARIA N°. 4611, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019", QUE
ESPECIFICA:

A CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS APROVOU A SEGUINTE LEI:

ARTIGO 1 1 . - Fica autorizado o Executivo Municipal, corn fundarnento no art. 43, § 1 1 , inciso I, da
Lei Federal 4320/64, a incluir na peça orçamentária, Lei Municipal no. 4611, de 05 de
novembro de 2019, credito especial no valor de R$ 150.235.56 (cento e cinpuenta
mil, duzentos e trinta e cinco reais e cinpuenta e seis centavos), sob as
seguintes codificaçOes:

02— EXECUTIVO
12 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.243.0057.2.103 - Parcerias corn o Terceiro Setor (Crianças e Adolescentes)
(Recurso Estadual e Municipal)
4.4.50.42.00.05.0510 - Auxihos --------- ------------------------- ------------------------- R$ 	135,06
4.4.50.42.00.95.0510 - Auxilios ------------ --- ------------------------------ --------- ----- R$ 	100.042,16
17- FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO
08.241.0025.2.060 Manutenção do Fundo Municipal do ldoso
3.3.50.43.00.05.0510 - SubvençOes Sociais ---------- -----------------------------------R$ 	58,32
3.3.50.43.00.95.0510 - Subvençöes Sociais ---------------------------------- -----------R$ 	50.000,00

TOTAL ------R$ 	150.235,56

ARTIGO 2°. - 0 credito adicionaI especial constante do artigo 1 0, será coberto através dos seguinte
recursos:

a) Saldo financeiro do exercicio de 2019, agéncia 2211-x, conta corrente no. 26.736-8, Emenda
Parlarnentar n°. 201930520004, oriunda do Governo Federal, destinada a Associação
Ciranda Viva - CNPJ 05.139.676/0001-84, na ordem do R$ 100.042,18.

b) Saldo financeiro do exercicio de 2019, agencia 2211-x, conta corrente n°. 26.737-6,
recebido através da Emenda Parlamentar n°. 201937300003, oriunda do Governo Federal,
destinada ao Lar São Vicente de Paulo - CNPJ 50.710.417/0001-16, no valor de R$
50.000,00:

c) Excesso de arrecadação referente aos rendimentos de aplicacão financeira das contas
correntes em epigrafe, no exercicio de 2020, na ordern de R$ 193,38.

ARTIGO 30. - Ficam alterados os anexos Ii e ill do Piano Plurianual - Lei n°. 4433, de 26-09-2017 e
anexos V e VI da Lei de Diretrizes Orçamentãrias - LIDO 2020 - Lei n°. 4579, de 18-
06-2019 e suas posteriores alteraçôes.

ARTIGO 40. - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
em contrário.

Jardinopolis, 24 de marco de 2020. '
 14.
	Yesi'Re

Ca9ac(MUfliCiéde )ardinOpoUSSP

REGISTRADO E PUBLICADO na Seeretaria da camar9/'Munic1u144e Jardinópolis-
SP, aos vinte e quatro dias do mês de marco de 2020. 	/ )ThtUG Signorinl

P Secretária
r1m an Mnnirinal de ]ardinóuaiis-SP